

Số: /KH-UBND

Hoàng Đồng, ngày 19 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng vệ sinh môi trường các tuyến đường làng, ngõ xóm các thôn trên địa bàn xã Hoàng Đồng trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Thực hiện công văn số 119/UBND –TNMT ngày 18/01/2021 của UBND thành phố Lạng Sơn về việc xây dựng kế hoạch thực hiện tổng vệ sinh môi trường trên các tuyến đường, ngõ xóm trên địa bàn thành phố Lạng Sơn. UBND xã Hoàng Đồng xây dựng kế hoạch tổng vệ sinh môi trường các tuyến đường, ngõ xóm các thôn trên địa bàn xã Hoàng Đồng trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục Đích

Vận động nhân dân, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh, thu gom chất thải, rác thải, nạo vét cống rãnh, phát quang cây xanh, sạch đường làng, ngõ xóm, nhà văn hóa thôn và xung quanh nhà ở, tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, nhân dân trong việc bảo vệ môi trường, góp phần làm cho thôn xóm xanh – sạch – đẹp.

2. Yêu cầu

Huy động toàn thể cán bộ, nhân dân các thôn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các trường học trên địa bàn tham gia dọn vệ sinh trên địa bàn xã,

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức tổng vệ sinh môi trường trên tất cả các tuyến đường thôn xóm trên địa bàn xã. Vệ sinh nhà văn hóa các thôn. (16/16 thôn đồng loạt ra quân tổng vệ sinh môi trường)

2. Quét dọn vệ sinh, cắt nhỏ cỏ vĩa hè, phát quang lề đường, nạo vét, khơi thông, cống rãnh các tuyến đường, ngõ thôn xóm.

3. Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện vệ sinh nhà cửa, thu gom rác thải, phế thải phát sinh vận chuyển đến địa điểm quy định để xử lý.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Đối với các thôn, trường học, cơ quan, đơn vị doanh nghiệp đóng trên địa bàn thời gian tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường bắt đầu từ **07 giờ 00 phút ngày 23/01/2021 (Tức Chủ nhật, ngày 21 tháng chạp)**.

2. Đối với cán bộ công chức và người lao động cơ quan xã tổ chức tổng vệ sinh tổng vệ sinh môi trường bắt đầu từ **07 giờ 00 phút ngày 22/01/2022 (tức thứ bảy, ngày 20 tháng chạp)**. Các đồng chí cán bộ công chức và người lao động cơ quan xã có trách nhiệm tổng vệ sinh khu vực khuôn viên trụ sở UBND xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã Hoàng Đồng xây dựng kế hoạch tổng vệ sinh trên địa bàn xã. Chỉ đạo các thôn vận động nhân, các doanh nghiệp, các trường học trên địa bàn tổ chức dọn vệ sinh, phát quang lề đường, nạo vét, khơi thông, cống rãnh các tuyến đường, ngõ, nhà văn hóa thôn, trụ sở cơ quan, doanh nghiệp và xung quanh nhà ở. Phân công cán bộ phụ trách từng thôn để chỉ đạo, đôn đốc thực hiện.

2. Đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp, các trường học đóng trên địa bàn tổ chức tổng vệ sinh, quét dọn xung quanh trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Các thôn trên địa bàn tổ chức vận động nhân dân tổng vệ sinh, quét dọn đường làng ngõ xóm, phát quang lề đường, nạo vét, khơi thông, cống rãnh các tuyến đường, ngõ, nhà văn hóa thôn và xung quanh nhà ở. Sau khi dọn vệ sinh các thôn thu gom rác thải tập kết tại địa điểm thuận lợi để UBND xã đề nghị công ty TNHH Hoàng vận chuyển đến nơi quy định. Đề nghị các thôn chụp những hình ảnh đẹp của nhân dân tham gia tổng vệ sinh môi trường gửi qua nhóm “Zalo trường thôn” để có tư liệu tuyên truyền sau này.

4. Công chức địa chính – xây dựng – môi trường, Đội trật tự đô thị xã phối hợp tăng cường kiểm tra các công trình xây dựng của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và hộ gia đình trên địa bàn xã không được vận chuyển vật liệu xây dựng làm ảnh hưởng đến môi trường. Kịp thời xử lý các trường hợp tập kết vật liệu xây dựng trên lòng đường, vỉa hè, đổ rác thải, phế thải xây dựng không đúng nơi quy định làm mất vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị.

5. Cán bộ công chức được phân công có trách nhiệm đôn đốc các thôn trước 01 ngày, cuối ngày ra quân tổng vệ sinh kiểm tra, báo cáo kết quả về văn phòng UBND xã để tổng hợp báo cáo lãnh đạo UBND xã; đồng thời tham cùng cơ quan tổng vệ sinh theo kế hoạch.

6. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động nhân dân, hội viên, đoàn viên tham gia tổng vệ sinh môi trường theo kế hoạch.

Yêu cầu các thôn, các đồng chí cán bộ, công chức được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc báo cáo lãnh đạo UBND xã.

Trên đây là kế hoạch tổng vệ sinh môi trường các tuyến đường, ngõ xóm các thôn trên địa bàn xã Hoàng Đồng trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Đề nghị các thôn, cơ quan doanh nghiệp, các trường học trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Đội trật tự đô thị xã;
- Các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn;
- Lưu VP.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Quang Vinh

Hoàng Đồng, ngày 19 tháng 01 năm 2022

DANH SÁCH

**Phân công cán bộ, công chức phụ trách ra quân tổng vệ sinh môi trường các
tuyên đường, ngõ xóm các thôn trên địa bàn xã Hoàng Đồng
trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022**

STT	Tên thôn	Phân công phụ trách	Chức vụ	Ghi chú
1.	Thôn Hoàng Sơn	Lý Thị Xuyên	CT Hội phụ nữ	
2.	Thôn Hoàng Trung	Nguyễn Đình Thuận	TTĐT	
3.	Thôn Tàng Khâm	Đỗ Anh Đại	CC Tư pháp – hộ tịch	
4.	Thôn Đồng Ớn	Trương Ngọc Sơn	CC Văn hóa xã hội	
5.	Thôn Chi Mạc	Chu Văn Lành	CT Hội Nông dân	
6.	Hoàng Tâm	Đình Công Trình	TTĐT	
7.	Thôn Khòn Pịt	Lê Minh Quỳnh Anh	Địa chính -XD-NN-MT	
8.	Thôn Hoàng Tân	Lưu Đình Thảo	CT hội CCB	
9.	Thôn Hoàng Thượng	Lê Thị Thanh Hoa	CC Văn hóa xã hội	
10.	Thôn Pàn Pè	Hoàng Bích Thủy	CC tài chính kế toán	
11.	Thôn Đồi Chè	Bùi Minh Hà	Địa chính -XD-NN-MT	
12.	Thôn Bản Viên	Hoàng Thanh Tâm	Chỉ huy trưởng quân sự	
13.	Thôn Hoàng Thanh	Hoàng Thị Mơ	Bí thư đoàn TNCSHCM	
14.	Thôn Nà Pàn	Lương Minh Tuân	Địa chính -XD-NN-MT	
15.	Thôn Nà Sèn	Hoàng Văn Sắc	CC Tư pháp – hộ tịch	
16.	Thôn Hoàng Thủy	Cù Chí Thanh	CC Văn phòng - TK	